AVISO DE ALTERAÇÃO

1º ADENDO MODIFICADOR

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - MT, por intermédio
do Secretário Municipal de Esportes - SEMESP, torna público, para
conhecimento dos interessados, a INCLUSÃO ao Art.: 7º e RETIFICAÇÃO do
Art.: 15, relacionada abaixo:

Acrescenta-se:

Art. 7°

“parágrafo único: Caso uma das categorias não seja totalmente atingida e/ou

preenchida, o valor poderá ser remanejado para outra categoria já existente

neste edital”

Altera-se:

Art. 15

ETAPAS PRAZOS

Primeira Etapa: Publicação do edital e abertura de

inscrição, preenchimento de formulário online

disponibilizado pela Secretaria Municipal de Esportes

22/04/2024 até as

23h59 de 29/04/2024

Segunda Etapa: Análise técnica e comprovação de mérito
30/04/2024 a

06/05/2024

Terceira Etapa: publicação do Edital preliminar 06/05/2024

Quarta Etapa: Prazo para interposição de recursos
07/05/2024 até as

13h de 09/05/2024

Quinta Etapa: Análise de recursos
De 09/05/2024 a

10/05/2024

Divulgação Edital com relação dos aprovados 14/05/2024

Sexta Etapa: Agendamento escalonado com os pais ou

responsável legal e atletas para assinatura do termo de

adesão ao Programa Bolsa Atleta

14/05/2024 a

20/05/2024

Passando a vigorar com o seguinte texto:

ETAPAS PRAZOS

Primeira Etapa: Publicação do edital e abertura de

inscrição, preenchimento de formulário online

disponibilizado pela Secretaria Municipal de Esportes

29/04/2024 até as

23h59 de

07/05/2024

Segunda Etapa: Análise técnica e comprovação de mérito
08/05/2024 a

16/05/2024

Terceira Etapa: publicação do Resultado preliminar 24/07/2024

Quarta Etapa: Prazo para interposição de recursos
29/072024 até as

13h de 09/08/2024

Quinta Etapa: Análise de recursos
De 12/08/2024 a

16/08/2024

Divulgação da relação dos aprovados 16/08/2024

Sexta Etapa: Agendamento escalonado com os pais ou

responsável legal e atletas para assinatura do termo de

adesão ao Programa Bolsa Atleta

A partir de

16/08/2024

Publique-se.

Primavera do Leste - MT, 29 de julho de 2024.

Luiz Antônio de Oliveira Freitas
Secretário Municipal de Esportes - SEMESP

*original assinado nos autos do processo.